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Ze względu na niejasną sytuację epidemiczną Komitet Organizacyjny postanowił, 
że konferencja odbędzie się w formie zdalnej na platformie zoom.

Komisja Nauk Ekonomicznych PAU 
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 

Celem corocznych, spotkań naukowych odbywanych rotacyjnie w ośrodkach naukowych Polski, 

Słowacji i Ukrainy, z zakresu zastosowań współczesnych metod statystycznych dla monitorowania 

sytuacji ekonomicznej i tendencji jej rozwoju w wymienionych krajach, jest integracja badań 

statystycznych i wymiana ich rezultatów, a także uzgadnianie poglądów naukowców z Polski, Ukrainy 

i Słowacji dotyczących efektywności stosowanych statystycznych narzędzi badań społeczno-

-ekonomicznych. W spotkaniu biorą udział pracownicy naukowi z Kijowskiego Narodowego 

Uniwersytetu Ekonomicznego im. Vadyma Hetmana, Lwowskiego Uniwersytetu Handlowo-

-Ekonomicznego, Uniwersytetu Ekonomicznego w Bratysławie oraz Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie. Konferencja organizowana jest rotacyjnie przez współpracujące ośrodki naukowe, 

co oznacza, że w danym kraju odbywa się co trzeci rok. Specyfiką spotkań jest ich finansowanie 

na zasadach barterowych, organizatorzy w danym kraju pokrywają koszty organizacji oraz koszty 

pobytu gości zagranicznych, w zamian za to przez dwa lata korzystają z możliwości udziału na tych 

samych zasadach w konferencjach odbywających się na Słowacji i Ukrainie. Organizatorem 

konferencji po stronie polskiej jest Katedra Statystyki Instytutu Metod Ilościowych w Naukach 

Społecznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Szczegółowa tematyka spotkań dobierana 

jest w taki sposób, aby pozwalała na dyskusję i wymianę doświadczeń pracowników naukowych 

zajmujących się metodami statystycznymi zarówno od strony teoretycznej jak i praktycznej, 

stosowanymi do analizy i prognozowania przebiegu procesów ekonomicznych i społecznych w krajach 

Unii Europejskiej oraz Ukrainie jako kraju pretendującego do integracji z UE. Konferencja ta 

traktowana jest również jako forma pomocy naukowcom ukraińskim w stosowaniu współczesnych 

standardów badań ekonomicznych. 


